

KOLDING SEJLKLUB

Referat af generalforsamlingen 2018

Torsdag den 22. marts 2018 kl. 19.00 afholdtes generalforsamling i Kolding Sejlklub, Dokvej 1.

Der forelå følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
Bestyrelsen foreslår Hans-Christian Ohrt
2. Formændens beretning
3. Fremlæggelse af regnskab
4. Orientering fra udvalg
 - a. Orientering fra ungdom v/Christian Frank Andersen
 - b. Orientering fra sejlerskolen v/Dan Østergaard
 - c. Orientering fra Kolding Lystbådehavn v/Finn Mortensen
5. Forslag fra bestyrelsen, Ingen
6. Forslag fra medlemmer, Ingen
7. Fastsættelse af indskud og kontingent
8. Valg af formand
Arndt Hovald Nørgaard modtager genvalg
9. Valg af næstformand eller kasserer
Kasserer Poul Skovgaard modtager genvalg
Næstformand Klaus Bruun modtager ikke genvalg. Bestyrelsen indstiller Marianne Okkels Skov til næstformand.
10. Valg af bestyrelsesmedlemmer
Ungdomsudvalg: Christian Frank Andersen modtager ikke genvalg
Kapsejladsudvalg: Karsten Søgaard modtager ikke genvalg
Grejudvalg: Viggo Andersen modtager genvalg
Sejlerskolen: Dan Østergaard modtager genvalg
Kommunikation: Marianne Okkels Skov modtager genvalg
Arrangementer: Karin Østergaard modtager genvalg
Stævner: Palle Johansen modtager genvalg
11. Valg af klubbens repræsentant til Lystbådehavnen
Klubbens repræsentant Finn Mortensen er valgt for perioden 2017 – 2018.

12. Valg af revisor

Vagn Olsen modtager genvalg

13. Bemyndigelse til bestyrelsen til optagelse af lån m.m.

14. Eventuelt.

Der var i alt mødt 43 stemmeberettigede medlemmer.

Generalforsamlingen indledtes med, at formanden bød de fremmødte medlemmer velkommen til den 137. generalforsamling, herunder de 81 nye medlemmer. Formanden bad forsamlingen om at rejse sig for at mindes de medlemmer, der siden sidste generalforsamling var afdøde.

Ad pkt. 1

Bestyrelsen foreslog valg af advokat Hans-Christian Ohrt som dirigent.

Dirigenten valgtes enstemmigt. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Dagsordenen blev herefter enstemmigt godkendt.

Punkt 7 og punkt 3 vil blive behandlet samlet.

Ad pkt. 2

Formanden v/Arndt Nørregaard aflagde på bestyrelsens vegne beretning.

Bestyrelsen i Kolding Sejlklub mødes stort set hver måned i sæsonen, hvor vi drøfter og planlægger de mange aktiviteter, der afvikles gennem året. Detaljerne klares i de enkelte udvalg. I starten af året samles vi til et bestyrelsesseminar, hvor vi evaluerer, hvad der er gået godt og hvad vi kan gøre bedre. Jeg vil gerne give en orientering herom under eventuelt med mulighed for fri debat.

Sæson 2017 vil blive husket for kulde og blæst helt hen til maj og ikke en eneste sommerdag med temperatur over 25 grader i juli!

Men på trods af, at vejret var mere til badeferie i syden, var der fuld gang i alle vores aktiviteter i Sejlerskolen, i Ungdomsafdelingen, hvor vi fik prøvet Laserjoller, på Onsdagskapsejlsbanen med næsten 35 både på vandet og torsdagspigesejlerne med over 20 friske piger på vandet og så de 10-12 handicapsejlerne, der ligeledes er på vandet om torsdagen.

Klubhuset er blevet godt udnyttet gennem efteråret og vinteren med kurser i Navigation, VHF-kursus, Motorpasserkursus og Genopfriskningskursus i Navigation.

Arrangementsudvalget har med mange hjælpere klaret Julebanko, Julefrokost, Nytårsfrokost og klubaftner med spændende aktiviteter og foredrag om ture til fjerne kyster. Og de aktive mænd i klubben har haft gymnastik hele vinteren. Og som noget nyt har pigerne også taget initiativ til gymnastikaktiviteter under ledelse af Jane. **Flot initiativ, Jane.**

Torskespiser Lauget starter som sædvanlig året med fuldt hus.

Tusind tak til de mange frivillige, der står bag de mange aktiviteter. Vi holder igen i år en stor grillfest for alle de frivillige i klubben den 7. september, glæd jer.

Årets vindere

Også i 2017 blev Kolding Sejlklub flot præsenteret på vinderpodiet i dansk og international sejlads:

Nicolai Sehested sejler som bådkaptajn i Volvo Ocean Race jorden rundt og har allerede vundet én etape og været på vinderpodiet i Auckland. Nicolai kommer næsten med sikkerhed til Kolding i efteråret.

Per Jørgensen og Kristian Hansen fik medaljer ved Gold Cup 2017 for Folkebåde og blev hædret på Godset den 20. februar sammen med 118 andre sportsfolk fra Kolding.

Vores Ungdomsafdeling har deltaget i et hav af stævner og har også taget lidt metal med hjem.

Igen stort tillykke til alle jer, der gør os stolte i Kolding Sejlklub.

Klubhusudvalget

Vores klubhus er over 21 år og de mange aktiviteter slider. Vi har i 2017 renoveret kloakledningerne under klubhuset, vi har udskiftet taget på jollehuset og vi har fornyet belægningerne på terrasse og balkon. Lystbådehavnen har skiftet belægningen på broerne, og der kommer en ny mastekran inden sæsonen starter, så vi er fremtidssikret, indtil vi flytter til Marina City.

Kommunikationsudvalget

Kommunikation og information igen og igen

Kolding Sejlklub kommunikerer og informerer om alle vore aktiviteter på mange fronter for at sikre, at informationer når ud til alle.:

- Klubbladet Bøjen, som udgives 3-4 gange om året i elektronisk form og i trykt form for de, der ønsker det

- vores hjemmeside www.koldingsejlklub.dk forsøges holdt opdateret med nyheder og arrangementer med mulighed for tilmeldinger mv.

- Vores Nyhedsbrev, som du får, hvis du tilmelder dig på vores hjemmeside. Bare tryk på linket på forsiden og anfør din mailadresse, så får du sendt alle nyheder fra Kolding Sejlklub direkte

- og sidst, men ikke mindst Facebooksiderne fra Kolding Sejlklub, Kolding Sejlerskole, Kolding Ungdom holdes opdateret med alle nyheder og arrangementer nærmest time for time

Og endelig sætter vi plakater op forud for vores arrangementer

Dansk Sejlunion

Vi har i året, der er gået, haft et godt samarbejde med Dansk Sejlunion. Vi har deltaget i Klubkonferencer, Kapsejladskurser, Talentudvikling, Kursus for Sejlerskoleinstruktører mv og som Ungdom senere vil berette, har vi gennem møder og workshops haft stort udbytte af DS-erfaringer med talentudvikling. I november fejrede KS Ungdom, at vi blev godkendt som Sportsklub i samarbejde med Dansk Sejlunion.

"Lillebæltskredsen"

I efteråret 2016 blev der taget initiativ til, at klubberne Kolding Sejlklub, Kolding Bådelaug, Skærbæk Bådeklub, Strib Sejlklub, Fredericia Sejlklub og Middelfart Sejlklub mødes og aftaler, hvad der kan samarbejdes om lige fra – "besøge hinanden"-arrangementer, arrangere fælles kurser, kapsejlad mod og med hinanden, erfaringsudveksling om brug af administrative og praktiske systemer, fællesindkøb, afholde større stævner mv. Der har været afholdt møder hvert kvartal i 2017.

D. 18. august afholdes der, fælles med alle klubberne, en eftermiddag, hvor der bliver forskellige aktiviteter ude i paradisbugten.

DS Grandprix stævne

For første gang i flere år var Kolding Sejlklub tildelt værtskabet ved et stort ungdomsstævne. Det første af årets DS Grandprix stævner den 6.-7. maj med ca. 200 både fordelt på klasserne A- og B-optimister, Zoom 8, Europajoller, Laser 4.7, Laser standard og Laser radial. Et stævne af den størrelsesorden kræver flere måneders forberedelse og over 35 hjælpere på vandet og på land for at få det hele til at blive en succesoplevelse for sejlerne og klubben.

Selv om vi havde forhandlet intenst med vejrguderne om godt sejlervejr, måtte vi nøjes med solskin og næsten ingen vind. Men de enkelte løb blev afviklet og vi fik stor ros for arrangementet. Og stor respekt for afvikling af et projekt båret af hele klubben.

Vi prøver igen. Den 25./26. august afvikler vi et endnu større Grandprix stævne i Kolding Sejlklub.

Vild med Vand

Overordnet er Vild med Vand aktiviteterne skabt for at trække folk fra by og omegn til de danske havne og marinaer og gerne tiltrække flere sejlere. Og projektet går fint i spænd med Marina City projektet og kommunens ambitioner om at få gjort folk fra by og opland opmærksom på miljøet ved havnen.

Vild med Vand og Havnens dag blev afholdt 10. juni 2017 med Kolding Sejlklub som tovholder og med deltagelse af Ungdomsafdelingen, Sejlerskolen, masser af åbne både samt Kolding Egnens Idræts Efterskole, Bådelauget, Marineforeningen, Motorbådsklubben Marinehjemmeværnet, Søværnets Tamburkorps, Lystbådehavnen, Agter grillen, Bøges Både, Marina City, Ocean Adventures, FREM, Business Kolding Pakhuset og endelig Søværnets redningshelikopter. De over 3000 gæster, der kom, fik prøvet havnens aktiviteter, vi fik rigtig god presseomtale, nye sejlere og alle havde en rigtig god dag.

I 2018 afholdes Vild med Vand og Havnens dag lørdag den 9. juni med Kolding Sejlklub som tovholder sammen med andre 100 danske havne.

Grillfest for Frivillige

Kolding Sejlklub fejrede den 10. august de frivillige fra KS Ungdom, Sejlerskolen, Handicapafdelingen, Gymnastik, Torskespiserafdeling og de mange, der ellers hjælper ved særlige arrangementer med en grillfest med dejlig mad og drikke, professionel musik, trylleshow i international format leveret af egne medlemmer i et fælles festligt komsammen arrangement, hvor der hygges på tværs af sejlklubbens forskellige aktivitetsudvalg. Et tilsvarende afholdes igen i år d. 7. september.

Get-Out Festival

Kolding Sejlklub Ungdom var en af hovedattraktionerne med optimist- og Fevajoller på Slotssøen, da årets store Get-out friluftsfestival blev afviklet den 9. og 10. september. Vi benytter enhver mulig lejlighed til at vise og markedsføre, hvad vi kan.

Marina City

Finn Mortensen vil give en orientering om seneste status. Jeg skal blot nævne, at Kolding Sejlklub har deltaget med input og ønsker i den række af arbejdsgruppemøder, der har været afholdt i efterårsmånederne.

Tak til bestyrelsen og udvalgene i Sejlklubben for jeres store indsats og engagement gennem året.

Og hermed vil jeg afslutte og sætte formandsberetningen til debat.

Formandens beretning blev sat til debat og blev godkendt uden bemærkninger med akklamation.

Ad pkt. 3

Regnskabet har været lagt ud på hjemmesiden, således at vi har imødekommet ønsket fra general-forsamlingen.

Resultatet viser et underskud på 21 t.kr. efter afskrivninger på 100 tk.kr. Selv om vi har et lille underskud, er vores kassebeholdning således intakt.

Der er et lille fald i kontingentindtægterne, men de er på niveau med sidste år.

Hyttefadet giver et lille overskud.

"Bøjen" giver et lille overskud, efter at vi er gået over til digital udgivelse, men vi kan fortsat godt bruge lidt flere annoncesponsorer. Trykkeudgifterne er lidt faldene. Er der nogen, der kan bidrage med forslag til annoncesponsorer, hører vi gerne dette.

Der er kun beskedne indtægter i gaver i modsætning til sidste år, hvor der indgik gaver til 3 nye ribbåde – 280.t.kr. i sponsorater.

Indtægter fra stævner bidrog også positivt.

På udgiftssiden har vi udgifter til grej og vedligehold på samlet set 366 t.kr. inkl. 50 t.kr. i afskrivninger på grej.

Afskrivningerne er store og er fastsat under hensyntagen til de indtægter, vi har haft, der udelukkende er gået til nyt grej.

Administrationsomkostninger omfatter primært løn til klubmester og kontingent til DS. Lokaleudgifterne ligger lidt over sædvanligt niveau som følge af, at der er afholdt udgifter til diverse reparationer af klubben. En del af omkostningerne dækkes af tilskud fra kommunen.

Der er aktiver på 1,1 mio. kr. inkl. tilgodehavende lokaletilskud på 100 t.kr., som er modtaget i 2018.

Likviderne er på uændret niveau 640 t.kr., der er behov for en relativt høj kassebeholdning ultimo året, da en stor del af omkostningerne afholdes i starten af året, mens indtægterne først kommer senere.

Der er fortsat 100 t.kr fra henlæggelser til kommende aktiviteter for ungdom til egenkapitalen. Beløbet står til fremtidige investeringer i grej til ungdomsafdelingen.

Kassereren fremlagde beretning og henviste til kommentarer og noter i regnskabet.

Regnskabet er godkendt af bestyrelsen og med blank revisionspåtegning.

Dirigenten satte regnskabet til debat.

Der blev stillet spørgsmål til MRD: Der blev på seneste generalforsamling april 2017 redegjort for forløbet. KS besluttede sammen med Horsens, Fredericia, og Vejle at udtræde som medejer af MRD og give plads til nye investorer. Alle de klubber, der var med ved etablering af MRD, kan fortsat samarbejde med MRD ved leje af udstyr/både mv., men betingelserne og priserne gør, at det ikke mere er interessant for KS.

Erik Madsen: Hvorfor budgetteres der fortsat med underskud?

Arndt Nørgaard: Vores forretning kan køre med de nuværende kontingenter og så længe vores kapital er intakt, så er det acceptabelt. Betingelserne for overskud er jo, at vi får flere aktiviteter, mere brugerbetaling og flere sponsorpåtegninger ind.

I 2018 skal der ikke bruges de samme omkostninger på vores klubhus som i 2017 og vi får indtægt fra afvikling af stævne mv.

Poul Skovgaard: Vores opgave er også primært at få en klub, der bare løber rundt.

Fl. Rikkenstrup: Bliver der flere gaver i 2018?

Poul Skovgaard: Vi arbejder hele tiden på at få flere penge i kassen via donationer og ser det ud til, de ikke kommer hjem, så har vi mulighed for at tilpasse vores udgiftsniveau.

Jonas Günther: Der må også være et vist fald i antallet af medlemmer, når det samlede antal medlemmer falder.

Arndt Nørgaard: Ja, det er både sejlernes skolen, ungdom og andre medlemmer. Men der er ikke tale om flugt til andre klubber.

Det tages til efterretning, at man kan spørge de medlemmer, der melder sig ud, hvorfor de melder sig ud.

Regnskabet blev herefter enstemmigt taget til efterretning med akklamation.

Ad pkt. 4

Pkt. 4-a: Ungdom v/ Christian Frank Andersen fremlagde beretning:

Året startede med, at vi fik lov at låne 2 Laserjoller hele sæsonen. Dem havde vi stor glæde af både blandt de unge sejlere, men også gamle sejlere fik sejlet Laser.

Vi deltog også i Fænø Rundt. Det er en fællestur for klubbens unge medlemmer, hvor der sejles igennem og hygges i en weekend.

Vi trak 2 andenpladser og 3 tredjepladser ved dette stævne.

Vi havde 25 igennem sommersejlerskolen, hvor vejret var meget dårligt.

I forbindelse med at klubben blev godkendt som Sportsklub, skal vi yderligere i gang med at arbejde på flere ting. Forhold, der skal gøres noget ved i forhold til det, vi har lovet DS, det gælder primært i forhold til trænerindsatsen for jollesejlerne.

Der skal endvidere arbejdes mere med, at klubben skal bruges noget mere generelt, også når der ikke bare sejles.

Der skal desuden afholdes udviklingssamtaler med sejlerne, hvor vi spørger sejlerne, hvad de mener, vi som klub kan gøre for at gøre klubben mere attraktiv.

Der blev afholdt forældremøde i sensommeren, hvor det lykkedes at få sammensat et nyt forældreforum. Det lykkedes bedre end forventet.

Vi har på trænerfronten en ok besætning. Det ser lovende ud for 2018.

Ifm. stævnet er det ambitionen, at ungdomsafdelingen skal stå for afviklingen af en C-bane.

Hvad er status på cross-over projektet? Dan Østergaard er i gang med at skaffe midler til nyt grej. Det, vi planlægger at gøre, er at etablere noget i KS-regi.

Heines Nielsen: Hvad med sejlsportsligaen? Det er et fantastisk projekt.

Christian Frank Andersen: Der mangler nogen til at drive projektet. Det har desuden også udviklet sig til at blive lidt mere ældre sejlere end bare unge sejlere.

Pkt. 4-b: Sejlerskolen v/Dan Østergaard fremlagde beretning.

Sidste sæson havde vi 55 sejlere igennem, heraf tog 15 duelighedsbevis.

Der er forskellige aktiviteter i løbet af sæsonen. Herunder sejlerskolens afslutningsfest for alle klubbens medlemmer, et tilbud mange heldigvis gør brug af.

Vi har heldigvis de instruktører, der er brug for til kommende sæson.

Pkt. 4-c: Lystbådehavnen v/Finn Mortensen.

Der er nok at se til. Der udskiftes lidt i bestyrelsen, idet Kolding Bådelaug's bestyrelsesmedlem udskiftet.

Vi har 3,2 medarbejdere ansat om vinteren og 4,2 om sommeren.

Der er et overskud på 800 tkr. efter afskrivninger i 2017.

Marina City

Der er bevilget 250 mio.kr. til udvikling af en ny marina.

Der er afholdt 31 møder og 21 ad-hoc møder sidste år. En mødeaktivitet, der er forsat ind i 2018.

Det kører planmæssigt.

Der arbejdes på, at der også bliver mulighed for plads til husbåde. Der bliver en række krav, der skal opfyldes for den enkelte husbåd.

Torben Juhl: Hvad er tidshorisonten – hvornår skal vi flytte?

Finn Mortensen: Det bliver tidligst i 2021 bl.a. som følge af en række indsigelser.

Der var endvidere en livlig debat om placeringen af boliger/lystbådehavnen.

Ad pkt. 5 Forslag fra bestyrelsen.

Der er ingen.

Ad pkt. 6 Forslag fra medlemmerne

Der er ingen.

Ad pkt. 7 Fastsættelse af kontingent

Bestyrelsen foreslår uændrede kontingenter for 2018. Forslaget er derfor:

	2017	2018
Fartøjsejer:	975 kr.	975 kr.
Familiemedlemskab:	1.075	1.075 kr.
Aktiv/gast:	875 kr.	875 kr.
Junior/unge under 25 år:	575 kr.	575 kr.
Ungdomsmedlemmer af familiemedlemmer	325 kr.	325 kr.
Passiv:	500 kr.	500 kr.
Pensionist fra 67 år, fartøjsejer	625 kr.	625 kr.
Pensionist fra 67 år, aktiv	575 kr.	575 kr.
Pensionist fra 67 år, familie	675 kr.	675 kr.

Det er bestyrelsens opfattelse, at kontingenterne ligger på et fornuftigt niveau. I stedet vil der kunne være ændringer på prisen på de aktiviteter, der kører i løbet af året, hvor de i øvrigt fastsættes af udvalgene og ikke omfattes af ovennævnte.

Bestyrelsens forslag blev uden større debat sat til afstemning. Forslaget blev vedtaget med akklamation.

Arndt gjorde endvidere opmærksom på, at hvis man gerne vil betale mere til KS, ligger muligheden der via Betternow.org/fundraisers/kolding-sejklub-ungdom.

Ad pkt. 8

Arndt Nørgaard blev enstemmigt indstillet af bestyrelsen og blev enstemmigt valgt med akklamation.

Ad pkt. 9

Valg af næstformand eller kasserer.

Næstformand Klaus Bruun genopstiller ikke. Bestyrelsen indstiller Marianne Okkels Skov, der modtog valg med akklamation.

Ad pkt. 10 Valg af bestyrelsesmedlemmer

Grejudvalg: Viggo Andersen modtager genvalg

Sejlerskolen: Dan Østergaard modtager genvalg

Kommunikation: Marianne Okkels Skov modtager genvalg som næstformand

Arrangementer: Karin Østergaard modtager genvalg

Stævner: Palle Johansen modtager genvalg

Alle blev genvalgt enstemmigt med akklamation.

Ungdomsudvalg: Christian Frank Andersen modtager ikke genvalg.

Kapsejladsudvalg: Karsten Søgaard modtager ikke genvalg.

Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer:

Niels Henrik Hove, mangeårigt medlem af klubben, som tidligere har gjort en kæmpeindsats som formand for kapsejladsudvalg og masser af ungdomsaktiviteter. Niels Henrik Hove træder til og tager sig af kapsejlads i år sammen med udsøgte hjælpere.

Henrik Olesen, først og fremmest far til ungdomssejleren William. Iværksætter i fitnessbranchen og kommende formand for KS Ungdom.

Theresa Lundberg, overlærer på Søndervang Skole. Theresa har været aktiv i Sejlerskolen og starter den nye sæson som instruktør.

Alle blev valgt enstemmigt med akklamation.

Dirigenten ønskede de ny- og genvalgte bestyrelsesmedlemmer til lykke med valget og god arbejdslyst.

Ad pkt. 11 Valg af Kolding Sejlklub-repræsentant til Kolding Lystbådehavns bestyrelse

Finn Mortensen er valgt for 2-årig periode og fortsætter således i 2018.

Ad pkt. 12 Valg af revisor

Flemming Andreassen modtager genvalg og blev enstemmigt genvalgt.

Ad pkt. 13 Bemyndigelse til optagelse af lån m.m.

Bestyrelsen har ikke gjort brug af denne bemyndigelse i 2017 – heller ikke de sidste 20 år.

Bestyrelsen søgte bemyndigelse til at låne op til DKK 250.000.

Dirigenten kunne konstatere, at bestyrelsens forslag om bemyndigelse blev godkendt enstemmigt.

Ad pkt. 14 Eventuelt

Erik Carlsen: Vi kunne godt bruge lidt flere hjælpere til handicap. Vi mangler nogle, der vil bruge nogle timer om torsdagen.

Arndt Nørgaard:

Bestyrelsen mødtes den 14. januar til et bestyrelsesseminar under ydmyge forhold her i klubhuset med temaet, hvordan kan vi gøre det, der er gået godt, bedre:

Vi fik styr på vores udvalgsstruktur med funktionsbeskrivelser for, hvad de enkelte udvalg laver.

Vi snakkede åbenhed og større synlighed hos nye sejlere og samarbejdspartnere, presse mv.

Vi snakkede Sponsortavle/Fundraising /Crowd funding. Disse aktiviteter skal øges, for at vi kan finansiere nyt grej og nye aktiviteter udover den daglige drift.

Projekt J80 Sejlerskolen, Dan giver en orientering herom senere.

Projekt Sikker Ungdoms sejlads, ny RIB båd

Vi snakkede medlemsstatus. Medlemstallet totalt har de seneste år ligget stabilt på mellem 550 og 600 medlemmer, men unge mellem 18 og 24 er under 10 og medlemmer over 60 er lige under 200. Vi skal supportere fødekæden i Ungdom og sejlerskolen og vi skal gøre, hvad vi kan, for at beholde vores medlemmer.

Rekruttering af frivillige – frivillighedsbørs

Vi bruger mange kræfter på Ungdomsaktiviteter, stævner mv, Vild med Vand, Kapsejlads og tursejlads, Pinsetur, sensommertur og i år rundt om Fyn. Alle aktiviteter er som regel godt besøgt.

Til de mere sociale sammenkomster, torskespisning, standerhejsning, klubaftner med foredrag/kursus, afslutningsfesten/standerstrykning, julebanko, julefrokost, nytårsfrokost er søgningen noget blandet. Til afslutningsfesten, som arrangeres af Sejlerskolen, kom kun få medlemmer udenfor sejlerskolen og til Julefrokosten kommer en festlig, men ikke så stor flok.

Husk store oprydningsdag d. 8. april 2018.

Er der forslag til, hvordan vi får flere med eller finder på noget andet, som har interesse for alle klubbens medlemmer, så hører vi det meget gerne.

Medlemssituationen er som følger:

År	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
00-18	24	29	34	27	39	51	49	38	40
19-24	15	7	11	10	7		7	9	7
25-60	427	394	358	394	360	331	302	286	288
O.60	74	60	100	84	174	141	191	196	195
Total	592	503	563	533	597	543	569	556	553
Passive	52	13	60	18	17	20	20	27	23
Aktive	540	490	503	515	580	523	549	529	533

Erik Carlsen: Hvordan går det med Plus 60 samarbejdet med kommunen?

Arndt Nørgaard: Der var møde i mandags d. 19. marts. Der kom 3 og den bemærkning, der kom, da betalingen kom på, var: Ja, men vi troede, at kommunen betalte. Og så må vi ærligt indrømme, at det nok ikke er den slags medlemmer, der er brug for.

Flemming Rikkenstrup: Jeg vil ikke kritisere det arbejde, der gøres, men i disse moderne tider skal vi måske kigge mere i forhold til at skabe netværk f.eks. i forhold til kommune og de øvrige sejlklubber.

Arndt Nørgaard: Jeg synes faktisk, vi gør meget af det, som du lægger op til. Jeg kommer jævnligt hos kommunens aktører og vi har også samarbejdet i Lillebæltsområdet.

Jonas Günther: Jeg kom til at tænke på, hvad der skulle motivere mig, hvis jeg ikke var ved at købe min egen

båd og det var måske at synliggøre, hvilke muligheder der er for at sejle.

Jørgen Graversen: Personligt samarbejde er jo meget moderne. Tingene har ændret sig meget. Der er ikke det samme klubliv, som vi havde det engang. Men det er jo ikke nødvendigvis, at det ikke virker, fordi der ikke kommer så mange.

Heines: Jeg synes, det er fint med de arrangementer, vi har – men det er også meget det samme. Det motiverer måske ikke lige unge mennesker til at komme. Jeg har dog ikke et bud på, hvad der skal til.

David Ladefoged: Jeg havde faktisk ikke duelighedsbevis, før jeg havde købt båd. Det er måske bare nogle gange bare korte arrangementer/møder, der skal til, for at man bliver en del af klubben.

Jane Lundbæk: Er der nogen, der ved, hvad der skal ske med klubhuset, når vi skal flytte?

Arndt Nørgaard: Det skal formodentlig ikke flyttes, men sælges til dem der skal være her bagefter.

Finn Mortensen: Det kunne jo godt være, at man skulle gøre noget mere ud af, at sejlerekolens afslutningsfest er for alle, f.eks. ved at det er klubben, der inviterer og ikke sejlerekolen.

Niels Henrik Hove: Jeg havde tidligere ikke særlig meget at gøre i klubben, da jeg arbejdede. Da jeg så holdt op og blev en del af sejlerekolen blev det meget nemmere. Jeg synes, at klubben er for lukket omkring sig selv.

Poul Martin: I KS er det dog sådan, at når man er i sejlerekolen går man ikke automatisk ud, når man er færdig i sejlerekolen, hvilket er i modsætning til andre sejlereklubber.

Orientering af vores J80 projekt v/Dan Østergaard,

Herefter fulgte en kort orientering om klubbens J80'er projekt. Det er klubbens målsætning af anskaffe 2 J80'ere.

Der er følgende opgaver i projektet:

1. Udvikle materialet
2. Salgsstrategi
3. Identificere og opsøge fonde
4. Identificere og opsøge sponsorer
5. Udarbejde driftsbudget
6. Cross over
7. Sejl og studer
8. Kapsejladsskole
9. Almindelig sejlerekole

Alt sammen noget, der skal bruges hjælpere til.

David Ladefoged: Jeg vil gerne være med.

Finn Mortensen: Hvad koster det at drifte den.

Dan Østergaard: Det er noget af det, der skal regnes på. Der er kun lavet en grov beregning indtil videre og det er fornuftigt ud.

Heines: Skal de gamle Folkebåde sælges.

Dan Østergaard: Det er planen, at vi holder dem sejlede endnu.

Jonas Günther: Det er en fordel med Folkebåden, at den er så stabil, som den er, hvilket betyder, at også nye, lidt nervøse sejlere kan være med.

Referenten og dirigenten samt det afgangende bestyrelsesmedlem fik en buket blomster.
Generalforsamlingen blev hævet og der blev herefter råbt et hurra for Kolding Sejlklub.

Som dirigent:


Hans Christian Ohrt